



P2R

Société d'Expertise Comptable
183, Avenue Charles de Gaulle
92200 Neuilly-sur-Seine
Tél : 01 71 06 59 05
E-mail : p2r@p2r-audit.com

Comptes annuels

AERA GROUP

28 Cours Albert 1er

75008 PARIS 8EME ARRONDISSEMENT

Exercice clos le : 31 décembre 2020

APE : 4652Z

SIRET : 81280732900014

BILAN ACTIF

En Euro

ACTIF	Valeurs au 31/12/20			Valeurs au 31/12/19
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes	
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	9 581,58	5 114,06	4 467,52	939,10
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				13 371,67
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	9 581,58	5 114,06	4 467,52	14 310,77
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements	58 190,20		58 190,20	160 006,00
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Créances Clients et Comptes rattachés (3)	667 811,53	63 296,72	604 514,81	493 704,36
Autres créances (3)	69 924,31		69 924,31	11 720,20
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 296 899,58		1 296 899,58	504 651,17
Charges constatées d'avance (3)	15 459,97		15 459,97	1 633,16
TOTAL (II)	2 108 285,59	63 296,72	2 044 988,87	1 171 714,89
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL(I + II + III + IV + V)	2 117 867,17	68 410,78	2 049 456,39	1 186 025,66
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

BILAN PASSIF

En Euro

PASSIF	Valeurs au 31/12/20	Valeurs au 31/12/19
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 100 000,00)	100 000,00	100 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	10 000,00	10 000,00
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	3 448,20	74 954,71
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	945 034,65	558 493,49
SITUATION NETTE	1 058 482,85	743 448,20
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	1 058 482,85	743 448,20
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL (I) Bis		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (II)		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	304 191,44	80 160,14
Dettes fiscales et sociales	308 819,69	165 962,43
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes	31 758,41	5 852,06
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	346 204,00	190 602,83
TOTAL (III)	990 973,54	442 577,46
Écarts de conversion passif (IV)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	2 049 456,39	1 186 025,66
(1) Dont à plus d'un an		
(1) Dont à moins d'un an	990 973,54	442 577,46
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

COMPTES DE RÉSULTAT

En Euro

	Du 01/01/20 Au 31/12/20	Du 01/01/19 Au 31/12/19	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises	2 200 932	1 129 193	1 071 739	95
<i>dont à l'exportation : 1 733 904</i>				
Production vendue (biens et services)	3 716 298	2 192 424	1 523 874	70
<i>dont à l'exportation : 3 648 665</i>				
Montant net du chiffre d'affaires	5 917 230	3 321 617	2 595 614	78
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges				
Autres produits	8	11	-2	-21
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	5 917 239	3 321 627	2 595 611	78
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	1 138 138	272 645	865 493	317
Variation de stocks				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks	101 816	-44 153	145 968	331
Autres achats et charges externes	2 873 505	2 028 676	844 829	42
Impôts, taxes et versements assimilés	19 761	8 440	11 321	134
Salaires et traitements	260 302	191 870	68 432	36
Charges sociales	97 966	72 779	25 186	35
Dotations aux amortissements et dépréciations				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	805	1 356	-551	-41
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	63 297		63 297	
Dotations aux provisions				
Autres charges	11 096	11 332	-236	-2
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	4 566 685	2 542 946	2 023 739	80
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	1 350 554	778 681	571 873	73
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice ou perte transférée (III)				
Perte ou bénéfice transféré (IV)				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTES DE RÉSULTAT (SUITE)

En Euro

	Du 01/01/20 Au 31/12/20	Du 01/01/19 Au 31/12/19	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation (3)				
Autres valeurs mobilières et créances d'actif immo.(3)	472	739	-267	-36
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur prov. et dépréciations et transf. de charges				
Différences positives de change	109	1 929	-1 821	-94
Produits nets sur cessions de val.mob. de placement				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	581	2 668	-2 087	-78
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change	11 517	805	10 712	
Charges sur cessions de valeurs mob. de placement				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	11 517	805	10 712	
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	-10 936	1 863	-12 800	-687
RÉSULTAT COURANT avt impôts (I-II+III-IV+V-VI)	1 339 618	780 544	559 073	72
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur prov., dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL				
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôt sur les bénéfices (X)	394 583	222 051	172 532	78
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	5 917 820	3 324 295	2 593 524	78
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	4 972 785	2 765 802	2 206 983	80
Bénéfice ou Perte	945 035	558 493	386 541	69

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées